
§
L'niversdad .\:acional de Suha

Sede Reg¡onal On;n
,4lvarado n" 751

rebfax 0387E-/21388

"50 AN¡VERSARIO
SEDE REGIONAL ORÁN

1973-2023"

San Ramón de ta Nueva orán 'l 6 AGo 2023

VIS fO:
La Resolución N" 507/2023 del Conse.lo Directivo de la Facultad de Ciencias de

la Salud de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, en la misma se autoriza a la Sede Regional Orán a Convocar un Llamado a

lnscripción de Interesados para la cobertura de un (l) cargo Temporario de Jefe de Trabajos
Prácticos. Dedicación Senriexclusiva. para la asignalura "Técnicas Bioquímicas I" con extensión
de lunciones a "Técnicas Bioquímicas II", de la carrera Tecnicatura Universitaria en Laboratorio
de Análisis Clínicos I Microbiológicos que se dicta en Sede Regional Orán en Transición a
Facultad de la Universidad Nacional de Salta.

Que. mediante Resolución N'SO-341/2023 se convoca el Llamado de referencia
y en el Artículo 2o de la misma se aprueba el cronograma correspond iente.

Que. mediante Resolución N" S0-362/2023 se modifica las instancias de Sorteo
de Temas y Orden de Participantes y Evaluacitin de Antecedentes y Oposición (Entrevista y
Def-ensa de Cuía de I'rabajos Prácticos). quedando para los días 23 y25 de Agosto de 2023,
respectivanlente.

Que. la Prot'. Claudia Domínguez. mienbro titular del Tribunal Evaluador del
presente llamado, no podrá constituir el mismo en la fecha indicada, motivo por el cual indica que
podrá estar en forma virtual el día 06 de septiembre de 2023 a horas 09:00.

Que, consultados a los demás integrantes del Tribunal. no hay objeción alguna
para modificar la fecha de constitución del mismo. a fin de dar continuidad al presente llamado.

Que, Dirección Administrativa Académica informa que es necesario modificar las
t-echas de las instancias indicadas precedentemente, quedando el Sorteo de Temas y Orden de
Participantes para el dia 04 de septiembre de 2023. a 09:00 hs; y la Evaluación de Antecedentes
y Oposición (Entrevista y Defensa de Cuía de Trabajo Práctico) para el día 06 de septiembre de
2023 a 09:00 hs: siendo necesario la elaboración del acto administrativo correspondiente; y

POR ELLO

I-A DIRECTORA DE LA SI]DE REGIONAL ORÁN
DE I,A UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESUELVE
(En uso de las atribuciones otorgadas por Resolución N" CS-25312023)

ARTÍCULO lo: Modificar el Arrículo lo de la Resolución N. SO-362/2023 de la Universidad
Nacional de Salta, con relación al Llamado a Inscripción de Interesados para la cobertura de un
( I ) cargo Temporario de Jefe de Trabajos Prácticos. Dedicación Semiexclusiva, para la asignatura
"Técnicas Bioquímicas l" con ertensión de lunciones a "Técnicas Bioouimicas II" de la
carrera Tecnicatura Universitaria en Laboratorio de Análisis Clínicos y Microbiológicos que se
dicta en Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, en Io
que respecta a la fecha de las instancias de Sorteo de Temas y Orden de Participantes y Evaluación
de Antecedentes y Oposición (Entrevi D-efénsa de Guía de Trabajos Prácticos), en un todo

ón. quedando de la siguiente manera:

Expediente N' SO- l 9.409/2022.-
Reso I uc ió n No SO-3 99/202 3,-

\

de acuerdo a los considerando de

z) ¡l

)t.l Ar



Un¡wn¡dad Nacional de Saha
Sede Regional Orán
)lvarado N" 751

Telefiü 03878-421388

"50 ANIVERSARIO
SEDE REGIONAL ORÁN

1973-2023"

. S0rteo de -I'cmas r Or(lcn dc I)¡lrtici Dant(]s: 04 de septiembre de 2023, a 09:00 hs.-

o f,valuación de Ant€cedentes ! o l)os ición (Entrcyist¿¡ v Defensa de Guía de
Trabaios Prácticos): 06 de septiembre de 2023 a 09:00 hs.-

ARTiCULO 2o: Elevar la presente Resolución al Consejo Asesor para su convalidación,
Secretaría de la Sede Regional Orán, Dirección General de Administración, Dirección
Administrativa Académica. Cuerpo Coordinador de Carrera y Miembros del Tribunal Evaluador
(Res. N" SO-362/2023) y postulantes para su conocirniento y efectos.-

hc

¡aCr6;
Esp. - f,LIZ'8ETH

IÁ DE SEOE
uns¿ , SIDE nEÉl Oi{AL ORAI( LI.

DIR2

§cr

@

F.xpcdicnte N" SO- I 9.409/2022.-
Resol ució n Na SO-3 99/202 3.-

\


